

**Oświadczenie Zakładu Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Lubaniu
do artykułu z dnia 09.09.2018 r. na portalu e-luban.pl
pt.: „ Ludzkie szczątki na śmietniku”**

W dniach od 04.09. do 06.09.2018 r. na nieużytkowanej części Cmentarza Komunalnego przy ul. Wrocławskiej 21 w Lubaniu odbywały się prace ziemne związane z budową grobowców.

Przy wykonywaniu tego rodzaju prac, zgodnie z wytycznymi, wybrany nadmiar piasku, pozostały po zasypaniu wolnych przestrzeni wokół budowanych grobowców, każdorazowo załadowywany zostaje do kontenera i wywożony.

W sytuacjach, gdzie dochodzi do znalezienia szczątków ludzkich, zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie postępowania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi oraz Uchwałą Nr 107/2008 z dnia 29 stycznia 2008 r. Zarządu ZGiUK Sp. z o.o. w Lubaniu, wprowadzającą obowiązek prowadzenia rejestru wydobytych i pochowanych szczątków ludzkich, administracja cmentarza dokonuje zebrania i umieszczenia tych szczątków w specjalnie do tego wyznaczonym grobowcu. W tym zakresie istnieje również obowiązek dokonania odpowiedniego wpisu w rejestrze oraz sporządzenia stosownej dokumentacji.

Wywóz nadmiaru piasku z budowanych grobowców w dniach 04.09. – 06.09.2018 r. nastąpił na nieczynne wysypisko odpadów w Nawojowie Śląskim, które zgodnie z decyzją nr RŚ.6233.11.2017 z dnia 28.02.2017 r. jest rekultywowane przez Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Lubaniu.

Istnieje możliwość, że w tej sytuacji mógł zawieść czynnik ludzki i pracownicy niedokładnie mogli wykonać swoje obowiązki. Po przeprowadzonej rozmowie wyjaśniająco - dyscyplinującej z pracownikami Wydziału Usług Pogrzebowych Spółki, pracującymi przy budowie grobowców w tych dniach stwierdzono, iż czynności zebrania szczątków ludzkich zostały wykonane zgodnie z procedurą. Nie mniej jednak, jeżeli okaże się jednoznacznie, że zawiódł czynnik ludzki, zostaną wyciągnięte konsekwencje dyscyplinarne.

Z uwagi na dużą ilość szczątek, jak również przypadkowe zlokalizowanie ich w jednym miejscu, Spółka informuje, iż obecnie trwają czynności mające na celu ustalenie, czy znalezione szczątki oby na pewno pochodzą z terenu cmentarza przy ul. Wrocławskiej w Lubaniu.

Lubań, dn. 11.09.2018 r.

Dyrektor ds. Techniczno – Eksploatacyjnych

Jan Saján